Iam te non Moses, non Salomon, non prophetae urgent, non etiam lex antiqua, neque uetus, sed ipse Christus Iesus. Nam et hoc dicere soles, illis antiquis patribus id licuisse, nobis non item. Quasi uero nos diuersam carnem, non eandem naturam gestimus nunc, quam quae in illis olim fuit: et quam ab illis accepimus. immo uero tanto peioram etiam Syrici, atque corruptiorem carnem, naturamque gerimus nos, quanto ab illis distamus magis. Neque ego in eo pluribus argumentor: perspicuum enim est, quam consequens etas antecedente semper fiat deterior. Sed tamen illud quæro, cur cum eundem Deum nunc esse fatearis, qui fuit olim: cur tibi quoque non uideatur eius leges eandem uim nunc habere, quam habuerunt olim, cum idem homo per naturam, eadem caro penes nos nunc sit, que in patribus fuit olim, cui haec precepta, institutaque dantur? Intelligo quid tibi necesse sit dicere: nempe adumbrata illa fuisse omnia, et quasi signa rerum praesentium. Est uero ita Syrici, sunt pleraque modi istius, fateor: sed omnia tamen esse pernego. Virgam, agnum, mannam, et quae sunt eiusmodi, signa fuisse facta: sed hoc de matrimonio totum lex est, planum est, res ipsa est. Et sicut masculus ac foemina eadem nunc sunt, quae fuerunt olim: ita quoque leges illis datæ eadem sint necesse est. Sed quid ego, quantum haec lex ualeat, apud uos dico: dubiam rem scilicet pluribus uer-

d bis

bis explico? Est' ne quisquam omnium, qui de hoc  
aliter existimet? Quod si qui esset ita amens atque  
cæcus, summa tamen Pauli, immo uero Christi auctoritatis,  
dubitazione omni hunc liberare posset. Etenim  
si is qui Episcopatum desiderat, magnum atq; præclarum opus desiderat, ut nunc legi audistis: certe  
hae conditionis, quibus Episcopatum habet traditum, planæ sint illi atq; solidæ oportet, ut is sit irre  
prehensibilis. Quod quoniā præstare non sit facile,  
datur illi adiumentum ante omnia uxor, cum qua so  
briè, ornatè, pudicè, ac hospitaliter in Episcopatu  
uiuat: sine qua hoc quod illi est propositum, asse  
qui nequit. Domus quoq; ipsius quomodo stabilis  
absq; uxore? Cum uero additur de filiis, ut hos is  
subditos habeat, non uobis aperte Paulus illam legē  
ueterem, quæ de matrionio est, hisce suis præce  
ptis inseruisse uidetur: ut quicquid in his sit, totum  
tralaticium sit. Sed huic loco uidete quam calumniam  
ex sinu suo apponat Syricius: Grauiter sanè, et  
seuerè, Episcopus (inquit) unius uxor is sit uir. Id  
autem est, unius parrochia. O suauem hominem, o  
præclarum legis diuinæ interpretem. En habes, ad  
quem liberos instituendos mittas, et cui Ecclesiam  
Dei tradas. Quid ais bone uir? Uxor tibi parro  
chia hoc loco dici uidetur? Quid queso uxori cum  
parrochia? Non umbræ, non figuræ uobis haec  
uidentur, Iudices? ut iam non ipsius Mosis, sed  
cuiusdam

vniuersitatem Sphingis sint ænigmata. Ita' ne ex alienis-  
simis nominibus paratus uenis? ita etiam tu nos hię  
ludificabere, ut uerba fingas, rem euertas tuo arbi-  
tratu? Non te pudet Syrici, in horum conspectum  
ita prodire, ut ex illorum iudicio, ex nostro tempo-  
re abutare? Et si fingere lubet, cur non eadem ra-  
tione Episcopatum appellas uxorem, qua appella-  
sti parrochiā? Absurda hęc sunt, inquies. Quid? ab-  
surdiora' ne illis, quę tu mutas, uxorem parrochi-  
am, filios uero parrochos appellās? pr̄sertim cum  
audias, Episcopum hic à Paulo institui uerbis uer-  
naculis atq; notis: ut quemadmodum per sobrium,  
ornatum, ac pudicum, nil intelligis pr̄ter id quod  
dicitur: ita quoq; per uxorem nil aliud intelligas ne  
esse est, quam id ex quo nascuntur liberi ac filij epi-  
scopo procreati, quos hoc loco Paulus subditos iu-  
bet esse episcopo patri in omni castitate. Et ut co-  
gnoscas, quam in clarissima luce erres, audi id quod  
in eadem Epistola additur:

Si quis autem domui suę bene præ-  
esse nescit, quomodo Ecclesiæ Dei dili-  
gentiam habebit?

Hic argumentari Christum audis ore Pauli, ut si  
quis domui suę bene præsse nesciat, eum Ecclesiæ  
Dei bene nunquam præfuturu. Ad domū ergo superio-  
ra omnia pertinent, in qua continentur uxor ac libe-

ri, & in qua domo uult Paulus Episcopum uirum honoratum, ac honestum patrem familiās uersari: ut ex hac ipsius priuata ratione, sit facilis coniectura, quām sit is ad Episcopatū aptus. Quæ ita clara sunt, Iudices, ut si quis in his hæsit, illum aut palam insinire, aut in luce errare sit certum. Quid uero illud, quod ab eodē Paulo additur de Diaconis, parum ne nobis inde liquere censes, quid hoc in loco sit uxor? Dic quæso cætera. Pudet meherculè Iudices, tā multis uobiscum agere: sed tamen hic cogit. Lege.

### EPISTOLA.

Diaconi sint unius uxorū viri, qui sibi suis bene præsint, & suis domibus.

Quid domum hoc in loco Syrici, quid uxorem, quid filios dici putas? Insto, peto, urgeo, Syriacus ut mihi respondeat, ut aliquid fingat, deniq; ut in tanta rerum luce uel hiscere audcat. Versat se, patronos suos respectat: sed illi ne gry quidem, ut uidetis. Quod si hæc non mouentur suo loco, Iudices, neq; illa moueantur necesse est, quæ paulo antè de Episcopi uxore, ac de ipsius liberis sunt dicta. Quæ ita clara atq; exposita sunt, ut non dici, sed cerni: non uideri, sed tangi uideantur. ut nil ita conueniat cum illa lege ueteri, qua ab initio matrimonium est constitutū, quām hoc, quod dictum est à Paulo de Episcopi ac Diaconi uxore: ut hæc omnia illius legis ueteris explicande atq; illustrandæ causa allata esse uideantur. Quæ sanc-